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VILPPULA 
ARKEOLOGINEN PERUSINVENTOINTI 1999 

l.JOHDANTO 

1.1. Inventoinnin lähtökohdat 

Tampereen museoiden maakunnallinen yksikkö suoritti syksyllä 1999 Vilppulan kunnan 
arkeologisen perusinventoinnin. Inventointi kuului yksikön Pirkanmaan kuntien 
inventointiprojektiin, jonka puitteissa samana vuonna tehtiin Juupajoen perusinventointi, 
Vammalan Rautaveden rannikon inventointi ja Valkeakosken pohjoisosan inventointi. 
Inventointiprojektin suunnittelijana ja töiden valvojana on toiminut amanuenssi, FM Tuija-Liisa 
Soininen. 

Vilppulan inventoinnin esi-, kenttätyöt ja raportin teki Tampereen museoiden maakunnallisen 
yksikön tutkija Vadim Adel. Kenttätyöt tehtiin 7.10.-4.11.1999, yhteensä 20 työpäivän aikana. 
Tutkimusapulaisena kenttätöissä toimi arkeologian opiskelija, fil. yo Riikka Saarinen, joka oli 
mukana 19.-29.10.1999. Inventoinnin alkuvaiheessa, neljän työpäivän aikana (8. -13.10.1999) 
liikuttiin veneellä. Veneen kuljettajana oli lempääläJäinen Petri Lähteinen, jolle maksettiin 
työstä palkkio. Inventoinnin jälkityöt tehtiin 15.11.-23.12.1999. Apulaisena jälkitöissä toimi 
maakunnallisen yksikön toimistotyöntekijä Ulriika Niemelä (valokuvien ja löytöjen käsittely, 
karttojen kopiointi). Tutkimukset rahoittivat Tampereen museot ja Vilppulan kunta. 

1.2. Tutkimusalue 

Vilppulan kunta sijaitsee Pirkanmaan koillisosassa. Sen naapurikuntia ovat Keuruu, Mänttä, 
Kuorevesi, JuupaJoki, Ruovesi ja Virrat. Vilppulan kokonaispinta-ala on 571,26 km2

, vesipinta-
ala on 99,90 km . Asukasluku on 5923 (1.1.1999), talouksia on 2626, asukastiheys on 10,5 
henk/km2. Vilppulan kunta aloitti toimintansa v. 1912. Siihen kuului myös Mäntän 
teollisuuskeskus, joka erosi itsenäiseksi kunnaksi v. 1922. Suurin osa vuonna 1973 lakkautetusta 
Pohjaslahden kunnasta liitettiin Vilppulan kuntaan. 

1500-luvulta lähtien Vilppula on kuulunut hallinnollisesti Ruoveden suurpitäjään. Vanhimmat 
asiakirjatiedot alueella sijainneista Pirkkalan, Lempäälän, Kangasalan, Vesilahden ja 
Messukylän pitäjien asukkaille kuuluneista erämaista ja uudisasukkaista ovat 1530-luvulta. 
Vilppulan nimi juontuu ilmeisesti vesilahtelaisesta erämiehestä Vilppu Laurinpojasta, joka 
1580-luvulla asettui asumaan lähelle pitäjän nykyistä keskusta. 

Vilppulan maasto on mäkistä ja kumpuista, ja kallioperä tulee hyvin usein näkyviin. 
Kallioperänsä rakenteen puolesta alue kuuluu laajaan Sisä-Suomen graniittialueeseen. Vilppulan 
pääasiallinen maalaji on moreeni, lisäksi alueella on pienehköjä hiekkaharjuja sekä paikoin 
savikkoalueita suurten järvien rantojen tuntumassa. Savikerros on yleensä ohut, keskimäärin n. 1 
m:n paksuinen. Suot ovat yleisiä varsinkin korkeilla vedenjakajaseuduilla; useimmat niistä ovat 
kuitenkin verrattain pieniä, osa on kuivattu. 

Noin 17,5 % Vilppulan kokonaispinta-alaa kuuluu vesistöille. Alueella vaihtelevat laajat 
järvenselät ja kapeat vuolteet ja kosket. Vedenpinnan korkeus kasvaa itää kohden, eli alueen 
vesistö laskee länteen, Näsijärven suuntaan. Vilppulan suurimpia järviä ovat Tarjanne (alueen 
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länsiosassa, korkeus 96,1 m mpy), Ukonselkä (alueen koillisosassa, 105,5 m mpy), Kurkijärvi 
(104,8 m mpy), Elänne (103,5 m mpy), Paloselkä (96,1 m mpy) ja Ajosjärvi (97,9 m mpy) 
alueen keski- ja eteläosissa. 

Vilppulan kunnanrajan länsipuolella, Ruoveden alueella, Tarjanteen ja Ruoveden välissä 
olevasta Mustaselästä alkaa suuri, yli 20 km pitkä länsi-itä - suuntainen vesireitti, ns. 
Vilpunreitti, jonka suurimpiin selkiin kuuluu edellä jo mainittu Paloselkä. Tätä reittiä pääsee 
Vilppulan keskustaajamassa olevaan Vilppukoskeen asti. Kunnan itärajan tuntumassa on vielä 
kaksi koskea - Keskikoski ja Melaskoski. Näiden yläpuolella oleva vesistö (korkeus 98,9 m 
mpy) on yhteydessä sen kaakkoispuolella olevaan Kuoreveteen ja siihen laskee myös 
Mäntänkoski. Mäntänkosken yläpuoleiset järvenselät kuuluvat Keurusselän vesistöön (105,4 m 
mpy), ja tähän laskevat myös Kaijanselän (1 05,4 m mpy) kautta vedet Ukonselästä. Kurkijärven 
vedet laskevat etelään, Elänteen kautta Vilppureittiin Paloselän kohdalla jaAjosjärvi idempänä, 
Huutoselän (96, 1 m mpy) kohdalla. 

1.3. Aiemmat tutkimukset 

Vilppulan aiempi arkeologinen inventointi oli vuodelta 1977, ja sen teki Matti Bergström. 
Kyseessä oli ns. pikainventointi, mikä johtui "erittäin pienestä määrärahasta ja suuresta 
inventointialueesta" (Vilppulan lisäksi siihen kuuluivat Mäntän, Juupajoen ja Oriveden alueet). 
Tämän seurauksena olivat inventoinnin hyvin vähäiset tulokset: v. 1977 löytyi vain yksi uusi 
kiinteä muinaisjäännös (kohde 1, Uittosalmi). 

Bergströmin tutkimaan alueeseen ei kuulunut Pohjaslahti, joka oli liitetty Vilppulaan v. 1973. 
Pohjaslahden arkeologisen inventoinnin teki Matti Huurre v. 1970. Silloin löydettiin 4 kiinteää 
muinaisjäännöstä, joista yksi - Nuijanniemen lapinraunio (kohde 2) - tutkittiin kaivauksin 
samana vuonna. Kaivausraportti puuttuu Museoviraston arkeologian osaston arkistosta. Myös 
varsinaista inventointiraporttia Huurre ei ilmeisesti ole jättänyt. Käytettävissärnme oli vain 
arkistosta löytynyt luettelo inventoinnissa löydetyistä kohteista, joka sisälsi ainoastaan 
perustietoja niiden sijainnista ja löydöistä. 

Näiden kahden pienen inventoinnin lisäksi Vilppulan alueella on tehty muutama arkeologinen 
tarkastus (ks. kohteet 3, 6, 8, 2Q ja 27). Vilppulan kuudennen kiinteän muinaisjäännöksen löysi 
Petro Pesonen v. 1994 (Kirkkosalmi, kohde 6). Irtolöytökohteita oli Bergströmin luettelon 
mukaan 12. 

1.4. Inventoinnin tavoitteet ja metodit 

Vilppulan arkeologinen inventointi 1999 toteutettiin perusinventointina, jonka yhteydessä 
tarkastettiin kaikki ennestään tunnetut kiinteät muinaisjäännökset ja irtolöytöpaikat sekä etsittiin 
uusia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Inventoinnin aikana tarkastetut alueet on merkitty otteisiin 
topografisesta kartasta 1:50 000 (ks. s. 161-164). 

Inventoinnin kenttätyömenetelmiin kuuluivat mm. intuitiivinen koekuopitus, pintapoiminta ja 
muinaisjäännösten näkyvien rakenteiden visuaalinen havainnointi. Kaikki kohteet 
dokumentoitiin valokuvaamaila ja merkitsemällä peruskartalle ja sitä tarkemmalle kartalle sekä 
sanaliisin kuvauksin. Inventoinnissa pyrittiin selvittämään jokaisen kohteen laatu, laajuus ja 
kunto. Mittaukset maastossa suoritettiin 50 m:n mittanauhan ja bussolin avulla. Koekuopat 
kaivettiin irtolöytötietojen ja topografian perusteella valittuihin kohtiin. Kuoppien koko oli 
useimmiten 50 x 50 cm. Koekuopat kaivettiin puhtaaseen pohjamaahan tai peruskalliolle asti 
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lapioilla ja lastoilla, kaivettu maa seulottiin tarvittaessa. Koekuopat peitettiin kaivamisen 
jälkeen. Koekuoppien lisäksi tehtiin pieniä lapionpistoja ja kairauksia ns. T -piikillä. 
Pintapoimintaa tehtiin pelloilla ja rannoilla, vedenrajalla. Inventoinnin aikana järvien vedenpinta 
oli tavallista matalampanajohtuen erittäin kuivasta kesästä .. 

Inventoinnin alkuvaiheessa, neljän työpäivän aikana liikuttiin veneellä ja tutkittiin lähes kaikki 
Vilppulan alueella olevat Tarjanteen ja Vilppureitin isot saaret. Huomiomme oli kiinnitetty 
erityisesti lapinraunioiden ja kivikautisten asuinpaikkojen löytymisen kannalta potentiaalisiin 
rantoihin. Tämän työn tuloksena löydettiinkin yksi kiviröykkiö ja asuinpaikka sen vieressä 
(kohde 15, Ruissaari), ja lisäksi muutama historiallisen ajan kohde. 

Inventoinnin pääasiallisena kohteena olivat esihistorialliset kiinteät muinaisjäännökset. 
Historiallisen ajan kohteiden systemaattinen etsiminen ja dokumentointi ei kuulunut 
inventoinnin tavoitteisiin. Tästä syystä on kartoitettu vain ne historiallisen ajan kohteet, joista on 
ollut tietoja aiemmin (kohteet 27, 30 ja 31 ), ja sellaiset, jotka löytyivät esihistoriallisten 
kohteiden tarkastamisen tai etsimisen yhteydessä, usein niiden läheisyydestä. 

1.5. lnventoinnin tulokset 

Inventoinnissa tarkastettiin yhteensä 32 kohdetta (ks. Luettelo inventointikohteista ja Yleiskartta 
1:100 000), joista 26 ovat esihistoriallisia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai irtolöytöpaikkoja. 
Inventoinnin tuloksena Vilppulan kiinteiden esihistoriallisten muinaisjäännösten lukumäärä 
kasvoi kuudesta viiteentoista. 

Kaikki kymmenen uutta kiinteää esihistoriallista muinaisjäännöstä (kohteet 7 -16) ovat 
kivikautisia asuinpaikkoja, yhden kivi- tai varhaismetallikautisen asuinpaikan (kohde 15, 
Ruissaari) alueelta löydettiin lisäksi varhaismetalli- tai rautakautinen kiviröykkiö - ns. 
lapinraunio (toinen Vilppulasta tunnettu lapinraunio on v. 1970 tutkittu Nuijanniemen röykkiö, 
kohde 2). Uusista muinaisjäännöksistä puolet (5 kpl) on löydetty aiemmin tunnetuista 
irtolöytöpaikoista (kohteet 7, 11-14), muut on löydetty tutkimalla topografisesti sopivia alueita, 
joiden läheisyydessä saattoi kuitenkin olla tiedossa irtolöytöpaikkoja (kohteet 10, 16). 

Tällä hetkellä Vilppulasta tunnetaan siis yhteensä 14 kivi- tai varhaismetallikautista 
asuinpaikkaa ja kaksi varhaismetalli- tai rautakautista kiviröykkiötä (yksi niistä on asuinpaikan 
alueella) . Rauhoitusluokkaan 1 kuuluu kohde Nuijanniemi [2] sekä ehdotuksemme mukaan 
kohteet Ruissaari [15] ja Kirkkosalmi [6]. Viimeksi mainittu muinaisjäännös (kivikautinen 
asuinpaikka) osoittautui tutkimuksessamme erittäin laajaksi ja runsaslöytöiseksi, mikä oikeuttaa 
mielestämme sen siirtämistä luokasta 2. Inventointitulosten perusteella ehdotamme yhden 
kohteen poistamista kiinteiden muinaisjäännösten luettelosta (kohde 4, Viitamäki). 

Kiinteiden esihistoriallisten muinaisjäännösten jälkeen tässä raportissa esitellään 10 
esihistoriallista irtolöytöpaikkaa, niistä 8 ovat ennestään tunnettuja ja kaksi ovat uusia kohteita 
(kohteet 17 ja 18). Suurin osa irtolöytökohteista ovat kivikautisia, yksi löytö ajoittuu 
rautakaudelle (kohde 20), kaksi ovat tarkemmin ajoittamattomia (kohteet 18 ja 19). 

Kolmanteen kohderyhmään kuuluvat inventoinnin aikana kartoitetut historiallisen ajan kohteet. 
Niiden joukossaan on kaksi vedenalaista kohdetta: sillanpaikka (kohde 30 Karjasalmi) ja 
kalastuspaikka, jossa on havaittu puurakenteiden jäännöksiä (kohde 31 Ruohosalmi). Mäkitalon 
[27] kivilatomuksen luonne ja tarkoitus jäivät epäselviksi. Muut kohteet, myös esihistoriallisten 
kohteiden yhteydessä esitetyt, liittyvät selvästi historiallisen ajan asutukseen ja viljelyyn 
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(peltoröykkiöitä, kiviaitoja, rakennusten perustuksia, vanhoja peltoja) Ja ovat huomattavia 
kul ttuurimaisemaelementtej ä. 

Vilppulan kiinteät muinaisjäännökset sijaitsevat pääasiassa suurten järvien ja vesireittien tai 
niihin laskevien pienempien vesistöjen rannoilla. Kivikautiset asuinpaikat (n. 8400-1500 eKr. 
kalibroituna) sijaitsevat usein niemissä, salmien rannoilla; kahdeksan niistä, mm. Vilppulan 
suurin esihistoriallinen asuinpaikka - Kirkkosalmi [6] - sijaitsevat edellä mainitun (ks. kohta 
1.2.) suuren länsi-itä -suuntaisen vesireitin varrella, yksi - siihen laskevan Ajosjärven rannalla 
(kohde 12). Asuinpaikkojen alarajan korkeus nykyisen vedenpinnan yläpuolella on yleensä 1-4 
m. Alimpana suhteessa nykyiseen vedenpintaan ovat Vilppukosken ja Keskikosken välisen 
vesistön asuinpaikat (kohteet 8-1 0). Kirkkosalmen asuinpaikan alarajan korkeus vaihtelee 4-8 m 
välillä, mikä yhdessä asuinpaikan suuren pinta-alan kanssa viittaa siihen, että paikalla on asuttu 
kauan, ehkä myös usean kerran, ja asutusvaiheiden välillä vedenpinnan korkeus saattoi muuttua. 

Tarjanneveden ja siihen laskevan pienen Taivaljärven rannikoilla sijaitsevien asuinpaikkojen 
(kohteet 3 ja 5) korkeus vedenpinnan yläpuolella on keskimäärin suurempi, kuin kunnan etelä-
ja itäosissa (7-9 m), mikä ainakin osittainjohtuu epätasaisesta maankohoamisesta ja maanpinnan 
kallistumisesta kaakkoon. Poikkeuksellisen korkealla - n. 20 m Ajosjärven vedenpinnan 
yläpuolella - sijaitsee Uustalon asuinpaikka (13). Tämä voi viitata suurempaan, ehkä 
mesoliittiseen ikään (n. 8400-5100 eKr. kalibroituna), jolloin vesi oli korkeammalla, tai muista 
asuinpaikoista eroavaan funktioon (talviasuinpaikka?). Paikalla on vielä historiallisena aikana 
todennäköisesti ollut pieni järvi tai lampi, joka kuitenkin tuskin on voinut tarjota riittäviä 
resursseja pyyntikulttuurin ihmisille ja sijaitsi kaukana tärkeistä vesireiteistä, joten 
tulkintavaihtoehtona voisi olla myös erilainen elinkeinostrategia. 

Metallikauteen (pronssikausi n. 1500-500 eKr. ja rautakausi n. 500 eKr. - 1150 jKr.) selvästi 
ajoittuvia kiinteitä muinaisjäännöksiä on Vilppulassa vain kaksi. Molemmat ovat kiviröykkiöitä 
(kohteet 2 ja 15), ja niiden sijainti on tyypillinen ns. lapinraunioille: toinen sijaitsee niemessä, 
toinen saaressa, molemmat ison vesistön korkeilla kalliopohjaisilla rannoilla. Metallikauden 
muinaisjäännösten korkeuksista ei voida tehdä mitään johtopäätöksiä kohteiden pienen 
lukumäärän vuoksi . Toinen röykkiöistä (Nuijanniemi) on tutkittu ja tulkittu rautakautiseksi 
hautaröykkiöksi. Alueelta tunnetaan lisäksi yksi rautakautinen irtolöytöpaikka (mahdollinen 
kätkö?), joka sijaitsee toisen kiviröykkiön läheisyydessä (kohde 20 Kasilansaari). 

Historiallisen ajan kohteet sijaitsevat pääasiassa nykyisen pysyvän tai kesämökkiasutuksen 
piirissä, nykyisillä tai vanhoilla maanviljelyalueilla. Ainoa pyyntielinkeinoihin liittyvä kohde, 
ns. "lapinkatiskan" paikka (kohde 31) sijaitsee Vilppureitin saaristossa. 

* * * 

lnventoinnin löydöt, mustavalkonegatiivit ja diat on luetteloituja arkistoitu Museoviraston 
arkeologian osaston kokoelmiin: 

Löydöt: KM 31795-31810 ( diar. 30.1 1 .1999) 
Negatiivit: 114259-114310 
Diat: 42314-42327 
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2. LUETTELO INVENTOINTIKOHTEISTA 

Inv. Kohteen nimi Laatu Ajoitus MJ- Lisätietoja Sijainti 
nro luok (peruskartta ja koordinaatit) 

-ka 

l Uittosalmi asuinpaikka kivikausi 2 aiemmin Pk 223 1 09 KOTINIEMI 
tunnettu X= 6889 23-28, Y = 2524 23-
kohde 40, Z = 107-110 m mpy_ 

2 Nuijanniemi hautaröykkiö rautakausi 1 aiemmin Pk 223 1 03 TUUHOSKYLÄ 
tunnettu ja X = 6887 72, Y = 2506 66, Z = 
tutkittu kohde n. 102m mpy 

3 Sirola asuinpaikka, kivikausi/hist. 2 aiemmin Pk 2232 0 1 POHJASLAHTI 
peltoröykkiöitä ja aika tunnettu X = 689 1 80, Y = 2505 46, Z = 
kiviaita kohde n.105-110mmpy 

4 Viitamäki irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 2232 01 POHJASLAHTI 
(ent. tunnettu X = 6893 62, Y = 2504 40, Z = 
2) kohde n. 105m mpy 

5 Niemelä asuinpaikka kivikausi 2 aiemmin Pk 2232 01 POHJASLAHTI 
tunnettu X = 6896 26, Y = 2506 64, Z = 
kohde n. 125m mpy 

6 Kirkkosalmi asuinpaikka kivikausi 1 aiemmin Pk 223 1 08 VILPPULA 
tunnettu X= 6878 50-78, Y = 2525 07-
kohde 57, Z = 100-107 m mpy 

7 Poukantie asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 08 VILPPULA 
sa löytynyt X = 6879 28-36, Y = 2524 82-
kiinteä MJ 93, Z = 100-102 m m_py 

8 Lampisenniemi 1 asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 08 VILPPULA 
sa löytynyt X = 6878 80-86, Y = 2527 72-
kiinteä MJ 76, Z = n. 98,5-102 m mpy 

9 Lampisenniemi 2 asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 223 1 08 VILPPULA 
sa löytynyt X= 6878 70-75, Y = 2527 93 
kiinteä MJ - 2528 12, Z=n. 98,5-102m 

mpy 
10 Keskikoski asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 08 VILPPULA 

sa löytynyt X = 6879 01-06, Y = 2528 62-
kiinteä MJ 76, Z = n. 98,5-102 m mpy 

11 Kiviniemi asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 11 LAHDENKYLÄ 
sa löytynyt X= 6876 31-55, Y = 2530 27-
kiinteä MJ 49, Z = 99-103 m mpy 

12 Valkama asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 09 KOTINIEMI 
sa löytynyt X = 6881 45-55, Y = 2522 64-
kiinteä MJ 69, Z = 99-101 m mpy 

13 Uustalo asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 223 1 09 KOTINIEMI 
sa löytynyt X = 6882 00-06, Y = 252 1 46-
kiinteä MJ 54, Z = n. 117,5 -120 m mpy 

14 Toivila asuinpaikka kivikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 08 VILPPULA 
sa löytynyt X= 6877 10-36, Y = 2521 15-
kiinteä MJ 32, Z = n. 97-105 m mpy 

15 Ruissaari asuinpaikka ja kivi- tai 1 inventoinnis- Pk 2231 05 VÄÄRINMAJA 
kiviröykkiö varh.met.kausi/ sa löytynyt X= 6878 83, Y = 2519 12, Z = 

varh.met.kausi kiinteä MJ n. 99 m mpy 
tai rautakausi 

16 Vanhakylä asuinpaikka kiv ikausi 2 inventoinnis- Pk 2231 05 VÄÄRINMAJA 
sa löytynyt X = 6878 32-65, Y = 2518 16-
kiinteä MJ 28, Z = 100-103 m mpy 

17 Kulmala irtolöytöpaikka ja kivikausilhist. -/2 inventoinnis- Pk 2232 01 POHJASLAHTI 
kiviaita aika sa löytynyt X = 6896 34, Y = 2506 49, Z = 

kohde n. 130m mpy 
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Inv. Kohteen nimi Laatu Ajoitus MJ- Lisätietoja Sijainti 
nro luok (peruskartta ja koordinaatit) 

-ka 

18 Pikilänmäki irtolöytöpaikka esihist.? - inventoinnis- Pk 2232 01 POHJASLAHTI 
sa löytynyt X = 6894 49, Y = 2506 71, Z = 
kohde n. 125-130 m mpy 

19 Honko irtolöytöpaikka, esihist./hist. -/2 aiemmin Pk 2231 05 VÄÄRINMAJA 
peltoröykkiöitä ja aika tunnettu X = 6878 75, Y = 2518 22, Z = 
kiviaitoja kohde n. 103-104 m mpy 

20 Kasilansaari irtolöytöpaikka rautakausi - aiemmin Pk 2231 05 V ÄÄRJNMAJA 
tunnettu X= 6878 56, Y = 2519 40, Z = 
kohde n. 100m mpy 

21 Kotiniemi irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 2231 09 KOTINIEMI 
tunnettu X = 6881 59, Y = 2523 23, Z = 
kohde 102-103 m mpy 

22 Metsämäki irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 223 1 09 KOTINIEMI 
tunnettu X = 6881 76, Y = 2524 64, Z = 
kohde n. 120m mpy ja 

X = 6881 50-65, Y = 2524 36-
52, Z = 100-106 m mpy 

23 Savilahti irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 223 1 08 VILPPULA 
tunnettu X= n. 6879 07, Y = n. 2526 
kohde 16, Z = n. 100 m mpy 

24 Koskenaho irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 2231 08 VILPPULA 
tunnettu X = 6879 22, Y = 2528 76, 
kohde Z = n. 1 00 m mpy 

25 Kivimäki irtolöytöpaikka kivikausi - aiemmin Pk 2231 08 YILPPULA 
tunnettu X= n. 6873 50, Y = n. 2522 
kohde 80, Z = n. 110 m mpy 

26 Ylä-Kolho ittolöytöpaikka ja kivikausi?/hist. -/2 aiemmin Pk 2232 07 KOLHO 
kivirakenteita aika tunnettu X= 6891 17, Y =2526 99, Z = 

kohde 112-113 m mpy 
27 Mäkitalo kivilatomus hist. aika 3 aiemmin Pk 2232 01 POHJASLAHTI 

tunnettu X= 6894 60, Y = 2507 29, Z = 
kohde n.1 10mmpy 

28 Kaviosaari viljelyröykkiöitä hist. aika 2 inventoinnis- Pk 2232 01 POHJASLAHTI 
ja vanhoja sa löytynyt X = 6893 20-35, Y = 2502 84-
peltoja kohde 91, Z = n. 100 m mpy 

29 Puolivälinsaari asutus- ja hist. aika 2 inventoinnis- Pk 2231 03 TUUHOSKYLÄ 
viljelyjäännöksiä sa löytynyt X = 6888 80-6889 10, Y = 

kohde 2506 05-24, Z = n. 1 00-1 03 m 
mpy 

30 Karjasalmi sillanpaikka hist. aika 2 inventoinnis- Pk 2231 05 V ÄÄRlNMAJA 
sa löytynyt X = 6879 07, Y = 2519 60, Z = 
kohde 96 m mpy 

31 Ruohosalmi kalastuspaikka hist. aika 2 inventoinnis- Pk 2231 08 VILPPULA 
sa löytynyt X =687821 , Y = 252065,Z= 
kohde 96 m mpy 

32 Hirmusaari viljelyröykkiö ja hist. aika 2 inventoinn is- Pk 2231 08 VILPPULA 
vanha pelto sa löytynyt X= n. 6878 01, Y = n. 2520 

kohde 92, Z = n. 97-100 m mpy 

Kolme irtolöytöä ei ole käsitelty inventointikohteina, koska tarkemmat löytötiedot niistä 
puuttuvat. Esineet säilytetään Pohjaslahden koulussa: 

1. Kourutaltta. Tummanharmaata kivilajia, kokonaan hiottu. Mitat: 83 x 30 x 24 mm. Profiili 
kiilamainen, keskiosa poikkileikkaukseltaan lähes neliönmuotoinen. Neg 114290-114291. 



2. Poikkikirves. Hiottu, kanta ja terän osa lohjenneet. Mitat: 113 x 67 x 33 mm. Neg 114292-
114293. 

3. Tasataltta. Tummanharmaata kivilajia, vain terä hiottu toiselta puolelta ja toisen kyljen osa, 
muualla hiomisenjäljet hyvin heikkoja. Mitat: 102 x 64 x 25 mm. Profiili kiilanmuotoinen, 
poikkileikkaus neliskulmainen. Neg 114294-114295. 

10 

Esineen oli toimitettu KansalEsmuseoon ja palautettu v. 1949 säilytettäviksi koultm kokoelmissa 
(Helmer Salmon kirje 29.3.1949, N:o 6010). 
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